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Metodologia

Lobjecte daquest estudi és lanalisi de les persones amb titulacid universitaria que han realitzat la
seva formacié a la UIB aixi com de la seva incorporacié al mercat de treball de les llles Balears,
una vegada han finalitzat els seus estudis. En aquest informe es presenten les dades dels titulats a
partir del curs 2014-15 i fins el 2020-21.

Cal remarcar que aquest estudi es basa en el creuament de dades provinents de registres
administratius de les persones que treballen o cerquen feina a lambit geografic de les llles
Balears. En aquest sentit queden excloses les persones titulades que treballin o cerquin feina a
qualsevol altre lloc dEspanya o del mén. Actualment es treballa per aconseguir creuar els fitxers
de titulats amb els registres daltes a la seguretat social a la resta de comunitats autdonomes.

Es té constancia que molts de titulats que no viuen a les Illes Balears hi romanen empadronats
per diferents motius. Aixd fa que les taxes dinsercié siguin sempre el minim que sha de
considerar, ja que, per exemple, un titulat que treballi a qualsevol altra comunitat autdonoma, pero
estigui empadronat a les Illes Balears, constara com a resident, perd no com a treballador.

El seguiment de la insercié en el mercat laboral es realitza mitjancant registres administratius i
sanalitzen quatre periodes de temps: lany de finalitzacié dels estudis (t) i els tres segients (t+1,
t+2, t+3). La taxa d'insercié laboral és un indicador retardat que varia molt segons el periode que
s'estudii, disposar de la informacié per als quatre anys posteriors al curs de finalitzacid permet
coneixer millor la insercié en el mercat laboral de les persones objecte danalisi.
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Metodologia (2)

LInstitut Balear d’Estadistica fa un primer tractament de les dades procedents de la UIB amb la
finalitat de convertir un fitxer de titulacions en un altre de titulats (persones) identificables amb DNI
o NIE, per facilitar el creuament amb altres fitxers, que servira per saber si aquestes persones
identificades treballen o no i en quines condicions.

LIBESTAT envia al Ministeri d'Educacié i Formacié Professional els registres de titulats no ocupats
per creuar-los amb el Sistema integrat d'informacié universitaria (SIIU). El registre remés per aquest
organisme incorpora la informacié dels titulats matriculats en altres universitats nacionals per
CUrsos.

Per determinar la situacié de la persona titulada es tenen en compte les dades de cada registre
administratiu a data 30 de setembre de cada periode de seguiment.

Si hi ha coincidencia d'un registre en diversos fitxers, la jerarquia per determinar la situacié de la
persona titulada és:

- Seguretat Social per compte alié

- Seguretat Social per compte propi

- Afiliats a MUFACE i resta de mutues

- SIUU, matriculats en altres universitats presencials que no siguin la UIB

- Fitxers del Servei dOcupacié de les llles Balears (SOIB) i Departament OIP

- Matriculats UIB o matriculats SIIU en una universitat a distancia

- Padré municipal, actualitzat a 1 de juliol de cada any
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Metodologia (3)

En aquest estudi s'introdueix la taxa dactivitat, que pel fet de disposar només dinformacié de caire
administratiu, es calcula de la seglent manera: en el numerador es recullen els titulats
administrativament actius (en alta laboral o inscrits com a demandants en el SOIB o el DOIP, i en el
denominador els titulats residents a les Illes Balears (poblacio total).

En el cas concret que ens ocupa, la taxa dinserci6 laboral es calcula de la seglent manera: en el
denominador es recull el conjunt de titulats que estan matriculats i/o empadronats, afiliats a TGSS o
muUtues o en qualsevol dels fitxers del SOIB (demandants, contractes, crides o prorrogues); i en el
numerador s'inclouen tots els titulats considerats residents que consten com afiliats a la TGSS, a
MUFACE o les Mutualitats de Col-legis Professionals. Aquest indicador permet fer comparacions
temporals de la informacio, aixi com creuaments amb les principals variables d'estudi.

Les variables objecte d'estudi sén:

-Curs de finalitzacié dels estudis: curs en que es realitza la titulacié

-Tipus de docencia: segons si sén estudis de grau, master i doctorat

-Sexe i edat

-Titulacio, branca de coneixement o ambit de coneixement, segons el cas

- Regim dafiliacié: régim general (per compte alie) o régim dautonoms (per compte propi)
- Tipus de contracte (indefinit o temporal)

- Tipus de jornada: (completa, parcial o fix discontinu)
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Metodologia (4)

-Activitat economica de lempresa a la quée es troba afiliat

-Grups de cotitzacié: (01 - Enginyers, llicenciats i alta direccié, 02 - Enginyers técnics, perits i ajudants, 03 -
Caps administratius i de taller, 04 - Ajudants no titulats, 05 - Oficials administratius, 06 - Subalterns, 07 -
Auxiliars administratius, 08 - Oficials de primera i segona, 09 - Oficials de tercera i especialistes, 10 - Majors de
18 anys no qualificats)

Aquesta operacid neix en resposta a una col-laboracié entre la UIB, [Observatori del Treball de
les Illes Balears i lInstitut dEstadistica de les Illes Balears (IBESTAT). Totes les taules, séries
historiques, aixi com la metodologia daquesta operacié estadistica, es publiquen anualment a la
web de [IBESTAT a lenllag segUent:

https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px tablas&nodeld=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-
cd8931c222cc&path=sociedad%2FEducaci%C3%B3n%2FInsercio%20laboral%20UIB
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https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio%20laboral%20UIB
https://ibestat.caib.es/ibestat/page?p=px_tablas&nodeId=0b54c4c0-61f9-40b7-bae6-cd8931c222cc&path=sociedad/Educaci%C3%B3n/Insercio%20laboral%20UIB

Resum executiu

* El curs academic 2020-21 es varen titular a la UIB 2.516 persones. D'aquestes el
65,5% va titular en estudis de grau, el 29,8% en estudis de master i el 4,7%, en estudis
de doctorat. Levolucié dels darrers anys mostra una tendéncia a la baixa en el nombre
de persones titulades de grau a la UIB i un augment dels titulats de master.

* En el mateix curs académic, entre els titulats de grau i de master sén majoria les
dones, mentre que entre els doctorands hi ha igualtat. Per edat, els majors de 30 anys
representen el 14% entre els titulats de grau i el 35% entre els titulats de master. Per
branca de coneixement, 3 de cada 5 dels titulats a la UIB han cursat estudis englobats
en les Ciéncies Socials i Juridiques.

* En el cas dels titulats de gray, la taxa dactivitat, a les llles Balears, un any després de
graduar-se és del 819% en el curs 2019-20. Les dones presenten una taxa superior
als homes. Per titulacié, les majors taxes dactivitat es donen en les titulacions
d'Edificacié, Pedagogia, Historia de [Art i Educacié Social, totes elles per sobre del 93%.

* La taxa d'insercié dels titulats de grau mostra com, en cada curs analitzat, a mesura
que savanca en els periodes danalisi la taxa creix. Daquesta manera, dos anys després
de la titulacié la taxa d'insercié se situa al voltant del 70% i tres anys després per
sobre del 75%.
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Resum executiu (2)

* Per branca de coneixement, Ciencies de la Salut, Ciencies Socials i Juridiques, i
Enginyeria i Arquitectura son les que presenten les taxes d'insercié laboral més elevades
un any després de lobtencié del titol. Levolucié mostra un descens de la insercié a lany
2020, si bé ciencies de la salut és la branca que millor resisteix.

* El 4,3% del total de titulats de grau, del curs 2019-20, dalta a la seguretat social, cotitzen
en el régim especial dautonoms un any després a ['obtencié del titol. En els darrers anys
aquest percentatge ha baixat considerablement. Per branca de coneixement, Enginyeria i
Arquitectura presenta el major pes d'autonoms.

* El percentatge de persones afiliades amb contracte indefinit sobre el total de titulats
dalta al régim general de la Seguretat Social és molt alt el mateix any de la finalitzacié dels
estudis i va baixant a mesura que passen els periodes de seguiment situant-se al voltant
del 35% tres anys després de la graduacié. Un 554% dels graduats treballen en el grups
de cotitzacié 10 2 de més alta qualificacié tres anys després de la seva titulacié.

* El percentatge de persones afiliades amb contracte a jornada parcial és bastant elevat
entre els titulats de grau, en comparacié amb la mitjana del total de treballadors dalta al
regim general de la Seguretat Social. Les dones titulades de grau tenen un percentatge
superior de contractacié a temps parcial que els homes.
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Resum executiu (3)

* La taxa dactivitat de les persones titulades en master un any després de graduar-se en
el curs 2019-20 és del 865% i la de les persones que s’han doctorat és del 66,7%.

* |[gual que entre els que han fet estudis de gray, la taxa dinsercié de les persones titulades
en un master o en un doctorat mostra també que la taxa creix a tots els cursos analitzats
quan savanca en el temps, si bé el creixement dels doctorats és més moderat ja que
parteix dunes altes taxes d'insercié.

* En les persones titulades en master a mesura que s'incrementa ledat major és la taxa
dinsercié. No sobserva una prevalenca d'un sexe respecte de laltre en la taxa dinsercié.
Per ambit de coneixement, el que mostra una millor evolucié en la taxa dinsercié és el de
Serveis Socials i els Serveis de Seguretat.

* El 80% del total de titulats de master, del curs 2019-20, dalta a la Seguretat Social,
cotitzen en el régim especial dautonoms un any després a l'obtencié del titol. Aquest
percentatge ha baixat en els darrers anys. Per branca de coneixement, la de Ciencies de la
Salut supera clarament la resta de branques en el pes d'autonoms, i té un fort repunt
coincidint amb la pandemia.
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Resum executiu (4)

* Entre els titulats de master, el percentatge de persones afiliades amb un contracte
indefinit sobre el total de titulats dalta al regim general de la Seguretat Social és molt
alt el mateix any que finalitzen els estudis. Ara bé, a mesura que savanca en els
periodes de seguiment, el percentatge baixa, si bé augmenta el nivell del grup de
cotitzacio.

* El percentatge de persones afiliades amb contracte a jornada parcial és més elevat
entre els titulats de master, en comparacié amb la mitjana del total de treballadors
dalta al regim general de la Seguretat Social, si bé, sobserva una tendéncia decreixent.

* La major part de les persones titulades de postgrau (78,1%) es troben afiliades als
grups de més qualificacié (1 o0 2) tres anys després de la seva titulacié; per tant, gairebé
4 de cada 5 fan una feina adequada a la seva formacié.
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB

* El curs academic 2020-21 es varen titular a la UIB 2.516 persones. Daquestes el 655% va
titular en estudis de grau, el 29,8% en estudis de master i el 4,7%, en estudis de doctorat.

* Uevolucié dels darrers anys presenta una recuperacié dels titulats després del descens
iniciat en el curs 2016-17. Guanyen pes els titulats de postgrau.

G1. Nombre de titulats per curs académic
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T1. Evolucié dels titulats per tipus d’estudi i curs académic

Grau
Master
Doctorat
Total

2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21
Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. % Abs. %
1936 | 728 | 1854 | 690 [ 1799 | 698 | 1718 | 72 | 1576 | 685 | 1704 | 672 | 1647 | 655
642 | 247 | 698 | 260 | 663 | 257 | 652 | 270 | 644 | 280 | 760 | 200 | 751 298

81 30 134 50 116 45 42 17 81 35 72 28 118 47
2.659 | 100,0 | 2.686 | 100,0 | 2578 | 100,0 | 2412 | 100,0 | 2.301 | 100,0 | 2536 [ 1000 | 2516 | 100,0
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

* EL 65,0% dels titulats a la UIB el curs academic 2020-21 sén dones. Aquest percentatge és
major entre els titulats de grau. En canvi, entre els doctorats hi ha la mateixa quantitat de

dones i homes.
* Per edat, els majors de 30 anys representen el 14% entre els titulats de grau i el 35% entre

els titulats de master.

G2. Distribucié dels titulats G3. Distribucié dels titulats de grau i
per tipus d'estudi i sexe master, per edat (curs 2020-21)
(curs 2020-21)

30.39 Grau Master

1% o o
50,0% - >
66,3% 64,6% 65,0% ( 8%

Grau Master Doctorat Total

B Homes ™ Dones
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

* Per branca de coneixement, 3 de cada 5 dels titulats a la UIB han cursat estudis emmarcats
en les Ciéncies Socials i Juridiques, el curs académic 2020-21. La branca d'Arts i humanitats,
i la dEnginyeria i Arquitectura sén les que presenten un menor pes de titulats.

* Per sexe, les dones sén majoria en totes les branques de coneixement, tret de [Enginyeria i
Arquitectura en la que solament representen el 23,9% dels titulats.

T2. Distribucié dels titulats per branca de coneixement i curs académic
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20  2020-21

Arts i humanitats 7,4% 7,7% 7,7% 8,0% 7,6% 5,8% 52% 6,2%
Ciencies 9,9% 9,6% 10,1% 10,8% 10,7% 1,7% 121% 10,9%
Ciencies socials i juridiques 574% 59,4% 61,7% 57,0% 60,5% 58,8% 60,4% 59,3%
Enginyeria i arquitectura 13,3% 10,2% 4,8% 8,9% 6,2% 7% 7% 8,0%
Ciéncies de la salut 121% 13,0% 15,7% 15,3% 14,9% 15,9% 14,6% 15,7%

G4. Distribucio dels titulats per branca de coneixement i sexe (curs 2020-21)

Enginyeria i arquitectura

Ciencies de la salut 231%
Ciéncies socials i juridiques 29,6%
Ciencies 46,0%
Arts i humanitats 43 6%
TOTAL 35,0%

® Dones ™ Homes
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Descripcié del col-lectiu: titulats a la UIB. Perfil

T3. Titulats de grau per titulacié i sexe (curs 2020-21)

Titulats de grau curs 2020-21 Total Dones Homes

Grau en Educaci6 Primaria 209 | 66% | 34% * Les titulacions amb major nombre de
Grau en Turisme 168 67% 33% : 2 ) . 2
e oo T oon T e titulats de grau sén les dEducacié

Grau en Dret 124 | 65% @ 35% Primaria, Turisme, Infermeria, Dret, i
Grau en Administracié d'Empreses 110 55% 45% Administracié d’empreses. Aquestes 5
Grau en Educacié Infantil 105 97% 3% . .

Grau en Psicologia 84 | 82% | 18% titulacions concentren el 454% dels
Grau en Fisicterapia 60 | 53% | 47% titulats el curs academic 2020-21.

Grau en Enginyeria Informatica 55 1% 89%

Grau en Educacié Social 53 89% 1%

Grau en Biologia 52 | 58% | 42% * Per sexe, les dones sén lamplia

Grau en Treball Social 46 93% 7% . . . ) .,
Grau en Pedagogia 2= a2 | 1o majoria en les titulacions dEducacid,
Grau en Economia 39 | 36% | 64% Infermeria, Treball Social, o Psicologia.
Grau en Edificacié 36 36% 64% . .

Grau en Protocol i Organitzacié d'Esdeveniments 35 91% 9% En canvi, ElS homes predomlnen en
Grau en Bioquimica 34 74% | 26% les titulacions d'Enginyeria i Edificacid,
Grau en Enginyeria Electronica Industrial 34 12% 88% : fet Ay

Grau en Estudis Anglesos 28 82% 18% Economla’ o Historia.

Grau en Llengua i Literatura Espanyoles 24 71% 29%

Grau en Quimica 22 55% 45%

Grau en Historia 21 19% 81%

Grau en Relacions Laborals 20 90% 10%

Altres 103 46% 54%

TOTAL 1.647 66% 34%
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Titulats de grau a la UIB. Situacié laboral

T4. Titulats de grau per curs académic, lloc de residéncia, situacio laboral i periode de seguiment

2017-18

TOTAL (142)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

1.1. Actius a les llles Balears

1.1.1. Ocupats a les llles Balears

1.1.2. Demandants d'ocupacié a les 1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

12.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident
2018-19

TOTAL (142)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

1.1. Actius a les llles Balears

1.1.1. Ocupats a les llles Balears

1.1.2. Demandants d'ocupacié a les 1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

12.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident
2019-20

TOTAL (142)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

1.1. Actius a les llles Balears

1.1.1. Ocupats a les llles Balears

1.1.2. Demandants d'ocupacié a les 1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

12.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident

t
1.718
1621
1325

74,2%
25,8%
296
30,7%
69,3%
97
93,8%
6,2%

t
1576
1460
1143

73,8%
26,2%
317
287%
71,3%
116
90,5%
9,5%

t
1.704
1645
1290
61,9%
38,1%

355
29,3%
70,7%

59
89,8%
10,2%

t+1
1.718
1632
1352
83,7%
16,3%
280
18,2%
81,8%
86
73,3%
26,7%
t+1
1576
1.508
1238
74,4%
256%
270
18,1%
819%
68
75,0%
25,0%
t+1
1.704
1625
1.330
80,9%
19,1%
295
18,6%
81,4%
79
772%
22.8%

t+2
1.718
1647
1422
82,5%
17.5%
225
9,3%
90,7%
71
57,7%
42,3%
t+2
1.576
1512
1268
83,0%
17,0%
244
11%
88,9%
64
531%
46,9%

t+3
1.718
1637
1424
88,0%
12,0%
213
89%
911%
81
38,3%
61,7%

¢ La taula mostra la situacio (lloc de
residéncia i situacié laboral) en que es troben
els titulats de grau de la UIB en el mes de
setembre quan acaben els estudis (periode
t),i fins a tres anys més tard (t+3).

 Sobserva com a mesura que passen els
anys des de la graduacié augmenta el
nombre dactius, i dins daquests el
percentatge dels que es troben ocupats. En
canvi, baixa el nombre dinactius, sobretot el
percentatge dels que segueixen estudiant.

* Entre els titulats del curs academic 2019-
20, un any després de lobtencié del titol, dels
1625 que resideixen a Balears, el 81,8% soén
actius. D'aquests el 80,9% estan ocupats i el
191% es troben inscrits com a demandants
docupacio.
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'activitat

T5. Taxa d'activitat per titulacié i sexe en el periode t+1

(curs académic 2019-20)

Titulacio
Grau en Edificacio
Grau en Pedagogia
Grau en Historia de ['Art
Grau en Educacio Social
Grau en Fisioterapia
Grau en Relacions Laborals
Grau en Infermeria
Grau en Administracié d'Empreses
Grau en Educacié Infantil
Grau en Quimica
Grau en Treball Social
Grau en Turisme
Grau en Educaci6 Primaria
Grau en Enginyeria Informatica
Grau en Enginyeria Agroalimentaria
Grau en Economia
Grau en Bioguimica
Grau en Geografia
Grau en Psicologia
Grau en Enginyeria Electronica Industrial
Grau en Biologia
Grau en Dret
Grau en Estudis Anglesos
Doble titulacié: Grau en Administracio
d’empreses i Grau en Dret
Grau en Llengua i Literatura Espanyoles
Grau en Protocol i Organitzacié d’esdevenimens
Total grau

Total
100,0
95,7
941
938
927
90,9
88,3
88,1
859
857
844
8272
82,0
815
81,3
80,4
795
76,5
76,1
759
74,0
729
69,4

66,7

54,6
52,6
81,9

Dones
947

92,8
94,7
100,0
89,0
88,0
85,7

792
80,6
80,7

88,9
90,9

80,9
735
80,0
65,6
56,3

62,5
52,6
82,8

Homes
100,0

90,9
85,0
88,2

84,8
85,7
82,0
75,0
64,7
60,0
739

75,0
579

80,2

* La taxa dactivitat ve definida com la
poblacié que treballa o esta en
disposicié de fer-ho sobre el total de
poblacié en edat de treballar. En
aquest cas es calcula com els titulats
administrativament actius (en alta
laboral o inscrits com a demandants
en el SOIB), sobre el total de titulats
residents. La taxa dactivitat un any
després de graduar-se és del 819%
en el curs 2019-20. Les dones
presenten una taxa superior a els
homes.

* Per titulacié, les majors taxes
dactivitat es donen en les titulacions
d'Edificacié, Pedagogia, Historia de
l'Art i EJucacié Social, totes per sobre
del 93%.
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral

* La taxa d'insercié ve definida pel conjunt de titulats dalta a la Seguretat Social en lambit de
les Illes Balears o en una mutua, en el mes de setembre de lany de finalitzacié dels estudis (t),
i en els tres anys posteriors (t+3), sobre el total de titulats residents.

* La taxa d'insercié mostra, com en cada curs analitzat, a mesura que savanca en els periodes
danalisi (t+1, t+2, t+3), la taxa puja. D'aquesta manera, dos anys després de la titulacié la taxa
d'insercio se situa al voltant del 70% i tres anys després per sobre del 75%.

Gb5. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau per curs académic i periode de finalitzacié

80,0 -
75,0 A
70,0 -
65,0 -
60,0 -
55,0 -
50,0 ~
45,0 A

40,0

76,5

t+1

=—2016-17 =—M—2017-18

t+2 t+3

2018-19 =4=2019-20 ==¥=2020-21

Analisi insercid laboral dels titulats universitaris



Titulats de grau a la UIB. Taxa d'insercié laboral per sexe i edat

G6. Taxa d'insercié laboral dels titulats de grau
per edat en el periode t+1 (curs 2019-20)

82,46 * Per grup d'edat, la tendéncia és

80,9
66,22 69,18 clara, a major edat, major és la taxa
60,54 \ .,

dinsercié laboral.
* Per sexe, sobserva que les dones
mostren una taxa dinsercié laboral
superior a la dels homes a partir
dels cursos 2015-16.

TOTAL Menors de25 De25a29 De 30 a 39 Majors de 39
anys anys anys anys

T6. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau per curs académic i sexe

t t+1 t+2 t+3

Total Dones Homes| Total Dones Homes| Total Dones Homes| Total Dones Homes
2014-15 | 4873 447 543 65,0 64,9 65,2 750 746 757 772 76,9 777
2015-16 | 56,0 574 531 68,8 717 63,4 73,6 747 715 77,0 786 740
2016-17 | 629 63,0 62,6 68,7 | 700 66,6 751 76,0 739 76,5 78,0 743
2017-18 | 60,6 61,6 589 69,4 70,3 67,6 712 729 68,1 765 773 751
2018-19 | 578 578 578 61,1 62,3 588 696 | 709 67,2
2019-20 | 485 50,1 455 66,2 66,7 654
2020-21| 586 614 529
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral per branca

G7. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau

per branca de coneixement en el periode t+1 (curs 2019-20) * Per branca de coneixement, Ciéncies

de la Salut, C. Socials i Juridiques, i

73,1
68,3 , 68,3 66,2 Enginyeria i Arquitectura sén les que
s presenten les taxes d'insercié laboral
’ 455 més elevades un any després de

lobtencid del titol.
* ’evolucié mostra un descens de la
insercié a lany 2020, si bé, Ciencies de
la Salut és la branca que millor

Arts i | Ciencies | Ciéncies ICiéncies de lal Enginyeria i | Total resisteix.

Humanitats Socials i Salut Arquitectura
Juridiques

T7. Titulats de grau i taxa d'insercio laboral dels titulats de grau en t+1 per branca de coneixement i curs académic

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
Titulats d'i:::racié Titulats d'i:::fcié Titulats d'i:::?cié Titulats d'i:::fcié Titulats d'i:sa:fcié
Arts i Humanitats 146 55,0 155 442 150 544 106 485 110 514
Ciencies 134 50,4 138 439 125 46,7 13 4338 139 455
Ciencies Socials i Juridiques 1187 70,7 1.039 719 1.042 724 941 60,1 1.022 68,3
Ciéncies de la Salut 274 75,6 247 773 269 76,1 265 713 262 731
Enginyeria i Arquitectura 113 68,3 220 75,6 132 66,9 151 70,6 171 68,3
Total 1.854 68,8 1.799 68,7 1.718 69,4 1.576 61,1 1.704 66,2
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Titulats de grau a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral per titulacié

T8. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de grau
per titulacié i sexe en el periode t+1 (curs 2019-20)

Taxa d'inserci6 laboral
curs 2019-20

TOTAL

Grau en Educacié Social

Grau en Infermeria

Grau en Fisioterapia

Grau en Enginyeria Agroalimentaria

Grau en Relacions Laborals

Grau en Edificacio

Grau en Pedagogia

Grau en Administracié d'Empreses

Grau en Turisme

Grau en Geografia

Grau en Educacié Infantil

Grau en Educacié Primaria

Grau en Treball Social

Grau en Enginyeria Informatica

Grau en Historia de ['Art

Grau en Enginyeria Electronica Industrial

Grau en Estudis Anglesos

Grau en Economia

Grau en Bioguimica

Grau en Dret

Grau en Psicologia

Doble titulacié: Grau en Administracié
d’Empreses i Grau en Dret

Grau en Llengua i Literatura Espanyoles

Grau en Quimica

Grau en Protocol i Organitzaci¢ d’esdeveniments

Grau en Biologia

t+1

Total Dones Homes
66,2 66,7 65,4
88,8 87,0
86,7 87,0 85,0
854 89,5 81,8
813

78,8 83,3
75,0 727
745 76,3
733 68,0 784
70,7 725 67,8
70,6

69,6 69,2
69,4 68,0 732
68,8 66,7
67,7 70,5
64,7
58,6 56,5
556 50,0
544 61,1 50,0
539 68,2 353
517 575 395
489 471 55,0
476 31,3

455 50,0

429

421 421 )
42,0 382 50,0

* La taxa d'insercio laboral més
elevada es dona en les titulacions de
grau d'Educacioé Social, Infermeria,
Fisioterapia i Enginyeria
Agroalimentaria. Aquestes 4
titulacions superen el 80% de titulats
inserits un any després de la
finalitzacié dels estudis.

* Per sexe, les dones presenten les
majors taxes d'insercié en
Fisioterapia, Educacié Social i
Infermeria. | els homes també en
Infermeria i Fisioterapia i també en
Administracié dempreses.
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Titulats de grau a la UIB. Percentatge dautonoms

* El 4,3% del total de titulats de grau, del curs 2019-20, dalta a la Seguretat Social,
cotitzen en el regim especial dautonoms un any després de |'obtencié del titol. Aquest

percentatge

representaven [11,9%.

* Per branca de coneixement, la d'Enginyeria i Arquitectura supera clarament la resta de
branques en el pes d'autonoms, si bé també mostra tendéncia a la baixa. El curs 2013-14
els autonoms suposaven el 295% del total d'afiliats denginyeria i arquitectura, el 2019-

20 just el 80%.
G8. Percentatge dautonoms entre les titulats de grau per curs
35,0% - academic i per branca de coneixement en t+1
29,5%
30,0% -

25,0% -
20,0% -
15,0% -
10,0% -
50% -
0,0% -

ha baixat a poc a poc en els darrers anys, en el curs 2013-14 els autonoms

sBE 81%
4,6

334

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 201718 2018-19 2019-20

H Total B Art i Humanitats
= Ciencies m Ciencies Socials i Juridiques
= Ciéncies de la Salut u Enginyeria i Arquitectura
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié. Tipus de contracte

T9. Percentatge d'afiliats amb titulacié de grau amb
contracte indefinit per curs académic i periode de seguiment

Curs t t+1 t+2 t+3
2013-14 537% | 50,0% 450% | 357%
2014-15 60,1% = 54,9% 426% | 37,3%
2015-16 621% | 495% 399% | 33,8%
2016-17 549% | 437% 373% | 322%
2017-18 573% | 46,3% 40,3% @ 615%
2018-19 58,7% | 48,3% 52,6%

2019-20 51,8% 40,1%

2020-21 40,0%

G9. Percentatge de titulats de grau amb contracte indefinit
per sexe i curs académic en el periode t+1

60,8%

52,3% 552% 04 53,9%
455% W443% Bl 4159 e 2T40% 445%
I35 6% I 6,7% 37/9%

2013- 14 2014- 15 2015- 16 2016- 17 201718 2018 19 2019-20

® Dones ™ Homes

* El percentatge de persones
afiliades amb contracte indefinit
sobre el total de titulats dalta al
regim general de la Seguretat Social
és molt alt el mateix any de la
finalitzacié dels estudis. En canvi, a
mesura que passen els periodes de
seguiment, aquest percentatge
baixa, i se situa al voltant del 35%
tres anys després de la graduacié
amb lexcepcio dels titulats el curs
2017-18. Aixo, sexplica pel fet de
millorar locupacio, pero a canvi
d'una major temporalitat.

* Per sexe, les dones presenten un
major percentatge de contractacio
indefinida a lany de lobtencié del
titol, excepte el curs 2019-20.
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié.
Tipus de contracte i grup de cotitzacio

T10. Nomero de titulats de grau, afiliats a la Seguretat Social * Per grup de cotitzacié, es veu com
per compte aliena, per tipus de contracte, grup de cotitzacié amb el pas del temps els graduats
i periode de seguiment (curs 2017-18) )
: 5 . van millorant el contracte de
t t+ t+ t+
0
p— 928 1076 1092 1152 manera que un 554% de tots els
Enginyers, llicenciats i alta direccio 45% 9,2% 12,8% 16,8% graduats té un contracte en el. grUp
Enginyers técnics, périts i ajudants ;22% 222"? jjch) ij:io 102 en el perl'ode t+3, aixo si, a
Resta d de cotitzacié 5% 4% 4% 6%
eslaceglups cecoliizaclo costa daugmentar la taxa de
CONTRACTE TEMPORAL 362 468 602 se | temporalitat durant els primers
Enginyers, llicenciats i alta direccio 5,0% 6,4% 11,5% 16,1% anys des de lobtencid del titol.
Enginyers técnics, périts i ajudants 10,2% 18,8% 311% 47,4%
Resta de grups de cotitzacié 84,8% 74,8% 57,5% 36,5% -
* El 71,2% dels afiliats amb
CONTRACTE INDEFINIT 532 498 440 709 | contracte indefinit lany de la
Enginyers, llicenciats i alta direccié 38% 56% 1,8% 16,5% graduacié no cotitzaven a un nivell
Enginyers tecnics, perits i ajudants 25,0% 42.8% 51,4% 33,4% [ .y, p
alt de qualificacié. Tres anys més
Resta de grups de cotitzacié 712% 51,6% 36,8% 50,1% 9 y .
tard aquest percentatge es redueix
CONTRACTE FORMATIU 34 10 50 27 al 50,1%.
Enginyers, llicenciats i alta direccié 11,8% 37,3% 38,0% 33,5%
Enginyers técnics, périts i ajudants 441% 43,6% 42,0% 40,7%
Resta de grups de cotitzacié 441% 19,1% 20,0% 259%
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié. Tipus de jornada

T11. Distribucié dels titulats de grau per curs académic i tipus e El percentatge de persones
de jornada en el periode t+1 afiliades amb contracte a jornada
2014-15 1 2015-16 2016-17 [2017-18 | 201819 2019-20 parcial és elevat entre els titulats de

Temps complet 63,6% 64,6% 72.2% 64,6% 65,8% 65,9% ., e

e ——— s03% | 2765 | 210% | 273% | oeas  ov7e, | BY@U €N COMPAracio amb’la mitjana

Fix-discontinu 6% | 77%  68% 8% 786 4%  deltotal de treballadors dalta al

TOTAL 1000% 1000%  1000%  1000% 1000% 1000% regim general de la Seguretat Social

Taxa parcialitat B 196% 186% 176% 172% 169% 170%  (un 171% de mitjana en el 2021). En
Any 2016 2017 2018 2019 2020 2021

el curs 2016-17 havia experimentat
un descens significatiu, perd torna

G10. Pes dels titulats de grau segons el tipus de jornada, pujar en el cursos posteriors.
per sexe i per curs academic en el periode t+1

S * Per sexe, les dones presenten un

Sotts | 6% - percehtatge significativament
— 257% superior al dels homes de
- | 50,67, contractacio a temps parcial a lany

de lobtencié del titol, en tots els
cursos analitzats.

| —— %

19,5%

201 N 4%

00% 50% 100% 150% 200% 250% 30,0% 350%

Homes - Temps parcial ~ ®Dones - Temps parcial
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié. Grup de cotitzacié

* El grup de cotitzacié ajuda a coneixer en quin tipus docupacions s’insereixen els titulats
de la UIB i si en linies generals aconsegueixen treballar en ocupacions relacionades amb el
nivell de formacié superior. Sobserva que, aixi com passa el temps, es van col-locant més
als grups 1i 2, que pressuposen una major formacié, i en disminueix el pes en altres grups
menys qualificats. Tres anys després de la graduacié el 55,4% dels titulats en el curs 2017-
18 cotitzaven enel grup 10 2.

G11. Distribucié dels titulats de grau, afiliats per compte daltri, per grup de cotitzacié i periode de seguiment
(curs 2017-18)

00% 50% 100% 150% 20,0% 250% 30,0% 350% 40,0% 450%

01 - Enginyers, llicenciats i alta direcci6 |

02 - Enginyers técnics, perits i ajudants
03 - Caps administratius i de taller

04 - Ajudants no titulats

05 - Oficials administratius

06 - Subalterns

07 - Auxiliars administratius

08 - Oficials de primera i segona

09 - Oficials de tercera i especialistes

10 - Majors de 18 anys no qualificats

Ht Ht+] W42 D t+3
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Titulats de grau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié.
Activitat economica de 'empresa

* Hi ha diferéncies en les activitats econdomiques en les que troben feina els graduats segons els
estudis realitzats. Aixi, els que han fet estudis de Ciencies de la Salut es dediquen majoritariament a
les activitats sanitaries (79,7%) i els d'Arts i Humanitats a 'lEducacié (32,7%).

T12. Distribuci6 dels titulats de grau, d'alta a la seguretat social per compte ali¢, per activitat
economica de l'empresa i branca de coneixement en el moment t+1 en el curs académic 2019-20

Arts i

Curs 2019-20 en t+1 .
Humanitats

(A)Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 0,0%
(C)Industries manufactureres 0,0%
(D)Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat 0,0%
(E)Subministrament d'aigua; activitats de sanejament, gestié de residus i descontaminacio 0,0%
(F)Construccié 0,0%
(G)Comerg a l'engros i al detall; reparacié de vehicles de motor i motocicletes 21,2%
(H)Transport i emmagatzematge -
(DHostaleria 11,5%
(J)Informacié i comunicacions 0,0%
(K)Activitats financeres i d'assegurances 0,0%
(L)Activitats immobiliaries 0,0%
(M)Activitats professionals, cientifiques i técniques -
(N)Activitats administratives i serveis auxiliars -
(O)Administracio publica, defensa i Seguretat Social obligatoria -
(P)Educacio 32,7%
(Q)Activitats sanitaries i de serveis socials 11,5%
(R)Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment -
(S)Altres serveis -
Total activitats economiques 100,0%

Ciencies

0,0%
0,0%
0,0%
16,1%
0,0%
7,1%
0,0%
0,0%
0,0%
10,7%
16,1%
0,0%
25,0%
19,6%
0,0%
0,0%
100,0%

Ciéncies
Socials i
Juridiques

0,0%
11%
0,0%
0,0%
11%
7,9%
3,3%
13,6%
2,0%
19%
1,4%
9,9%
79%
4,6%
252%
14,1%
2,5%
3,1%

100,0%

Ciencies de Enginyeria i
Arquitectura

la Salut

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
5,8%
0,0%
0,0%
29%
2,3%
3,5%
79,7%
0,0%
100,0%

30,1%
7,8%
8,7%
3,9%
6,8%
9,7%
0,0%

100,0%

Total

11%
0,5%
19%
86%
26%
9.9%
4,4%
19%
1,0%
85%
6,6%
4%
20,4%
239%
2,0%
22%
100,0%
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Titulats de postgrau a la UIB. Situacié laboral

T13. Titulats de postgrau per curs académic, lloc de

residéncia, situacié laboral i periode de seguiment

Titulats Master

Situaci6 laboral

2017-18

TOTAL (1+2)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

1.1, Actius a les llles Balears

11.1. Ocupats a les llles Balears

11.2. Demandants d'ocupacié a les I1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

1.2.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident
2018-19

TOTAL (1+2)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

11. Actius a les Illes Balears

11.1. Ocupats a les llles Balears

1.1.2. Demandants d'ocupacié a les 1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

1.2.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident
2019-20

TOTAL (1+2)

1. RESIDENTS ILLES BALEARS

1.1, Actius a les llles Balears

11.1. Ocupats a les llles Balears

11.2. Demandants d'ocupacié a les I1B

1.2. Inactius

1.2.1. Segueixen estudiant (UIB o a distancia)

1.2.2. Altres situacions

2. RESIDENTS RESTA DEL MON

2.1. Segueixen estudiant (resta d'Espanya)

2.2. Altres situacions de no resident

t
652
557
451
72%
28%
106

7%
93%
95
12%
88%

644
572
458
81%
19%
114
5%
95%
72
10%
90%

760
668
543
69%
31%
125
9%
91%
92
1%
89%

1
652
544
481
87%
13%
63
8%
92%
108
8%
92%
t+1
644
559
486
88%
12%
73
15%
85%
85
27%
73%
1
760
644
557
84%
16%
87
15%
85%
116
17%
83%

2
652
536
485
89%
1%

51

14%
86%

16
18%
82%

t2

644
549
470
90%
10%

79

10%
90%

95
24%
76%

2

t+3
652
533
474
94%
6%
59
10%
90%
19
18%
82%
3

t+3

t
42
35
28

82%
18%

7

0%
100%

7

0%
100%

t
81
72
57

75%
25%
15
7%
93%

9
0%

100%

t
72
58
44

84%
16%
14
0%
100%
14
0%
100%

Titulats Doctorat

1
42
33
24
88%
13%
9
22%
78%
9
0%
100%
t+1
81
72
53
94%
6%
19
0%
100%
9
0%
100%
1
72
57
38
92%
8%
19
0%
100%
15
0%
100%

2
42
31
24
88%
13%
7
0%
100%
M
0%
100%
t2
81
70
52
98%
2%
18
0%
100%
1
0%
100%
2

t+3
42
29
24
83%
7%
5
0%
100%
13
8%
92%
3

t+3

* La taula mostra la situacié en que es
troben els titulats de postgrau de la UIB
en el setembre quan acaben els seus
estudis (periode t), i fins a tres anys més
tard (t+3).

* Entre els titulats de master sobserva
com a mesura que passen els anys
augmenta el nombre d'actius, i dins
daquests, el percentatge dels que es
troben ocupats; mentre que baixa el
nombre d'inactius.

* Entre les persones amb titol de doctor,
a mesura que passen els anys es
redueix el nombre de residents,
segurament amb motiu de mobilitat
vinculada amb la titulacié (estades a
altres universitats, per exemple).

* Entre els titulats de master el curs
2019-20, un any després de lobtencié
del titol, dels 644 que resideixen a
Balears, 557 s6n actius. D'aquests, el
84% estan ocupats i el 16% es troben
inscrits com a demandants docupacié.
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Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'activitat

» La taxa dactivitat es calcula com els titulats administrativament actius (en alta laboral a Illes
Balears o inscrits com a demandants en el SOIB o en el DOIP) sobre el total de titulats
residents.

* La taxa dactivitat de les persones titulades en master un any després de graduar-se és del

865% en el curs 2019-20. La de les persones que han realitzat un doctorat se situa en el
66,7%.

* Sobserva que la taxa dactivitat dels titulats en master es mou per sobre del 80%. En canvi, la
dels doctorats és inferior en tots els periodes i ha baixat en els darrers anys.
* Per branca de coneixement, les majors taxes dactivitat del curs academic 2019-20 un any
després de la titulacié, es donen en els masters dEnginyeria i Arquitectura i en els de Ciéncies
Socials i Juridiques.

T14. Taxa d'activitat per branca de coneixement i curs académic en el periode t+1

MASTER 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
Arte i Humanitats 77,1 79,3 737 79,2 95,0
Ciéncies 75,3 83,8 83,1 857 76,7 819
Ciencies Socials i Juridiques 814 90,8 89,4 899 89,2 87,3
Ciéncies de la Salut 92,0 83,3 842 921 92,3 84,8
Engenueria i Arquitectura 79,0 100,0

Total Master 80,3 88,7 87,7 88,4 86,9 86,5

DOCTORAT 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Total Doctorat 712 81,5 815 727 73,6 66,7
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Titulats de master a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral

* La taxa d'insercié, com s’ha comentat, representa el conjunt de titulats dalta a la Seguretat
Social o en una mutua, en lambit de les llles Balears, en el mes de setembre de lany de
finalitzacié dels estudis (t), i en els 3 anys posteriors, sobre el total de titulats residents.

* La taxa d'insercié de les persones titulades en un master mostra, per una banda, que la taxa
creix en tots els cursos analitzats (t+1, t+2, t+3); per laltra, sobserva que solament un any
després de lobtencié del titol la taxa se situa al voltant del 75%.

G12. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de master per curs académic i periode de finalitzacié

90,0 -
85,0 -
4 835
80,0 -
75,0 -
70,0 -
65,0 -

60,0 -

55,0 -

50,0 . . .
Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3

=H=2016-17 =—0=2017-18 =E=2018-19 2019-20 ===2020-21
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Titulats de doctorat a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral

* La taxa dinsercié de les persones titulades en un doctorat també mostra laugment de la
taxa a tots els cursos analitzats a mesura que passa el temps (t+1, t+2, t+3). Aixd no obstant,
laugment no és tan fort perque ja es parteix daltes taxes d'insercié en el moment de finalitzar

els estudis (any t).

*En comparacié amb les taxes d'insercié dels titulats de grau i master, les persones titulades
en doctorat presenten una taxa inferior dos o tres anys després de la finalitzacié dels estudis,

sobretot dels titulats en master.

G13. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de doctorat per curs académic i periode de finalitzacié

90,0 -
778
%00 . 7 S — [£H
X
694 600
700 2 =
63,6
65,7 677
60,0 =K o
: 61,4
557 614
50,0 -
40,0 -
Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3
——2016-17 —M=—2017-18 2018-19 =4=2019-20 =#=2020-21
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Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'inserci6 laboral.

G14. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de master per edat en el periode t+1 (curs 2019-20)

90,0 - 80,4 *Per grup d'edat, només es disposa de dades de
80,0 - . . X
titulats en master. En aquest cas, es fa palés

74,5
72,8 676 73,0
70,0 - ) , o
60,0 - com, a mesura que sincrementa ledat, major és
50,0 1 la taxa d'inserci6 laboral.
‘318'8 ] *Per sexe, no sobserva una prevalenca d'un sexe

TOTAL  Menors De25a De30a Majors de respecte de laltre, independentment del tipus de
de25anys 29anys 39anys 39 anys titulacio

T15. Taxa d'insercio laboral dels titulats de postgrau per curs académic i sexe

Master Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3
Total Dones Homes Total Dones Homes Total Dones Homes Total Dones Homes
Curs 2014-15 55,0 555 539 66,6 675 64,8 81,4 83,6 77,0 83,1 846 80,2
Curs 2015-16 553 549 56,0 783 774 79,8 82,0 81,2 83,6 81,8 824 80,7
Curs 2016-17 625 64,5 594 775 774 777 80,2 80,8 79,3 822 84,6 785
Curs 2017-18 58,0 60,2 54,6 772 76,7 78,0 81,0 83,2 776 835 82,6 84,8
Curs 2018-19 56,8 56,3 575 719 711 730 75,2 75,7 746

Curs 2019-20 55,7 56,3 547 72,8 723 73,7

Curs 2020-21 63,0 62,6 63,6 . . ) . . . . )

Doctorat Any t Any t+1 Any t+2 Any t+3

Total Dones Homes Total Dones Homes Total Dones Homes Total Dones Homes

Curs 2014-15 579 58,1 57,6 616 56,1 68,8 634 625 64,5 672 675 66,7
Curs 2015-16 782 76,4 797 79,0 759 81,5 782 759 80,0 79,1 76,9 81,0
Curs 2016-17 66,7 729 59,5 778 818 730 74,7 818 66,7 783 84,1 718
Curs 2017-18 657 59,1 63,6 45,0 67,7 55,6 69,0 64,7
Curs 2018-19 597 65,6 55,0 69,4 75,8 64, 72,9 83,9 64,1
Curs 2019-20 63,8 60,0 69,6 614 58,8 65,2
Curs 2020-21 74,7 729 76,6
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Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'insercié laboral per branca

G15. Taxa d'inserci6 laboral dels titulats de master per ambit de coneixement en el periode t+1
(curs académic 2019-20)

Serveis Socials 80,8

Serveis de Seguretat 80,0
Formacié de Personal Docent i Ciéncies de 'Educacio 772
TOTAL

Ciencies Socials i del Comportament
Ciéncies Fisiques, Quimiques, Geologiques
Educacié Comercial i Administracié

Dret

Ciéncies de la Vida

Salut

*En el cas de les persones titulades en un master en el curs 2019-20, un cop
transcorregut un any des de lobtencié del titol, superen la taxa d'insercié mitjana, que és
del 72,8%, els ambits de coneixement segUents: Serveis Socials, Serveis de Seguretat i
Formacié de Personal Docent.

* Per la seva banda, la insercié mitjana de les persones titulades en un doctorat en el curs
2019-20 un any després de la seva titulacié és del 61,4%
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Titulats de postgrau a la UIB. Taxa d'insercié laboral per branca

T16. Titulats i taxa d'insercié laboral dels titulats de e En els titulats en master
master en t+1 per ambit de coneixement i curs académic
Curs 2017-18 Curs 2018-19 Curs 2019-20

lambit que mostra una millor
evolucié de la taxa dinsercié és

” : . Taxa . Taxa . Taxa
(Taxa d'inserci6 a t+1) Titulats dinserci6 Titulats dinsercié Titulats dinserci6 |a de Serveis Socials (80, 8% ) i
Ciencies fisiques, quim.., geologiques 30 63,6 32 56,0 39 68,8 .
Ciéncies de la vida 51 576 62 429 83 587 la de Serveis de Seguretat
Ciéncies socials i del comportament 34 807 42 722 49 70,7 (80 O%)- Educacié Comercial i
Dret 79 80,5 76 70,7 80 67,5 ' L. .,
Educacié comercial i administracidé 23 90,9 29 85,7 39 67,7 Adm|n|5traC|O perd 23,2 pUntS
Formaci6 del personal docent o 782 | 288 | 79 | 308 | w2 | percentuals en dos anys, en
ciéncies de l'educacié N ] e
Humanitats 33 727 23 65,2 15 canvi Ciencies FISIQUQS,
Informatica 5 . 1 7 P . N
Enginyeria i profesions afins 16 . 20 65,0 15 QUImIQUQS I Geologlques
Salut 67 783 56 80,0 65 56,5 guanyen 55 pp.
Serveis socials 1 . 6 26 80,8
Serveis de seguretat 27 100,0 33 76,9 29 80,0
Total 652 | 772 644 719 760 | 728 * En els titulats en doctorat, del
T17. Titulats i taxa d'insercié laboral dels titulats de doctorat primer al darrer curs analitzat la
en t+1 per branca de coneixement i curs académic taxa conjunta ha disminuit 2,2
Curs 2017-18 Curs 2018-19 Curs 2019-20 PP.
Taxa d’i i6 a t+1
(Taxa dinsercié a t+1) Titulats hTaxa . Titulats hTaxa" Titulats I'Taxa.’
d'insercio d'insercié d'insercié
Arts i Humanitats 10 4 7
Ciéncies 14 27 56,0 19 375
Ciéncies Socials i Juridiques 4 13 23
Ciencies de la Salut 9 26 826 17
TOTAL 42 63,6 81 69,4 72 61,4
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Titulats de master a la UIB. Percentatge dautonoms

G17. Percentatge d'autonoms entre els titulats de master « EL 8,0% del total de titulats de
per curs académic i per branca de coneixement en t+1 master, del curs 2019-20, dalta
a la Seguretat Social, cotitzen en
300 1 258 el régim especial dautonoms un
250 - any després a l'obtencié del titol.
200 - Aquests percentatge, en general,
' ha baixat en els darrers anys.
15,0 - S'observa com el pes dels
100 | autonoms també baixa en els
’ successius periodes de
50 1 seguiment.
00 - — o T * Per branca de coneixement, la
Ciéncies ijﬁlﬁjégg;alm Ciencies de la Salut TOTAL de Ciencies de la Salut supera

clarament la resta de branques i
té un fort repunt tot coincidint
T18. Percentatge d'autonoms entre els titulats de master per ~ amb la pandémia en queé arriba

curs académic i sexe al 25,8%.

Total DONES HOMES * El curs 2014-15 en el periode

t t+1 t+2 t+3 t t+1 t+2 t+3 t t+1 t+2 t+3 t+'| els aut(\)noms Suposaven el
2014-15 72 77 65 60 59 51 46 49 99 130 104 84 779 del total d'afiliats, mentre

2015-16 55 33 34 44 45 26 28 32 73 46 45 67 que el 2019-20 eren el 80%.
2016-17 41 52 49 49 33 40 43 34 56 71 59 75
2017-18 37 32 29 28 20 33 27 23 67 31 32 35 * Per sexe, excepte en el curs

E2014-15 m2015-16 m2016-17 m2017-18 m2018-19 m=2019-20

2018-19 49 34 20 33 23 13 69 48 30 2019-20 el pes dels homes
2019-20 86 80 95 90 72 64 autonoms és superior al de les
2020-21 53 46 6,4 dones.
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Titulats de master a la UIB. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de contracte

T19. Percentatge d'afiliats amb titulaci6 de master amb  , Entre els titulats de master, el
contracte indefinit per curs académic i periode de seguiment percentatge de persones afiliades

MASTER amb un contracte indefinit sobre el
t t+1 t+2 t+3 total de titulats dalta al regim
2014-15 492 406 | 340 | 291 general de la Seguretat Social és
2015716 534 391 | 340 | 271 molt alt el mateix any que finalitzen

2016-17 46,2 37,1 28,1 237

2017-18 410 319 289 74 . .
201819 416 334 | 681 en els periodes de seguiment, el

2019-20 402 | 547 percentatge baixa. Ara bé, es nota un
202021 524 ’ fort increment de locupacié
indefinida a lany 20211 que

G18. P tatoe de titulats d - b tract coincideix amb el curs 2017-18
. Percentatge de titulats de master amb contracte (periode t+3), el curs 2018-19

els estudis, i a mesura que savanca

indefinit per sexe i curs académic en el periode t+1 (periode t+2) i el 2019-20 (periode

60,0 - t+1).
50,0
40,0 - 354 3580 321 * Per sexe, el percentatge de
300 - contractacié indefinida esta molt
200 | igualat un any després de la titulacio
100 | amb un lleuger avantatge pels

00 - | | homes en el curs 2019-20.

2014-15  2015-16  2016-17  2017-18  2018-19 2019 20

® Dones ™ Homes
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Titulats de postgrau a la UIB. Caracteritzacié de l'ocupacié.
Tipus de contracte i grup de cotitzacio

T20. Nombre de titulats de master i doctorat, afiliats a la
Seguretat Social per compte ali¢, per tipus de contracte,
grup de cotitzacié i periode de seguiment (curs 2017-18)

t t+1 t+2 t+3

TOTAL 331 41 424 434
Grup 01i 02 56,8% 71,0% 75,7% 781%
Resta de grups de cotitzacié 432% 29,0% 24,3% 219%

CONTRACTE TEMPORAL 193 279 302 114
Grup 01i 02 63,2% 72,8% 725% 86,8%
Resta de grups de cotitzacié 36,8% 26,9% 272% 1,4%
CONTRACTE INDEFINIT 138 132 122 320
Grup 01i 02 47,8% 66,7% 82,8% 74,4%
Resta de grups de cotitzacié 52,2% 33,3% 17,2% 25,6%

* Per grup de cotitzacié es veu com
amb el pas del temps els graduats
van millorant el contracte de manera
que un 781% de tots els graduats té
un contracte enel grup 1o 2 en el
periode t+3, aixo si, a costa
daugmentar la taxa de temporalitat
durant els primers anys des de
lobtencié del titol.

* El 52,2% dels afiliats amb
contracte indefinit lany de la
graduacié no cotitzaven a un nivell
alt de qualificacié. Tres anys més

tard aquest percentatge es redueix al
25,6%.
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Titulats de master a la UIB. Caracteritzacié de locupacié. Tipus de jornada

T21. Distribuci6 dels titulats de master per curs académic i
tipus de jornada en el periode t+1

201415 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Temps complet 71 725 773 781 73,3 741
Temps parcial 26,8 233 19,6 19,4 229 22,3
Fix - discontinu 2,0 472 31 2,6 38 36
TOTAL 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Taxa parcialitat B 19,6% 18,6% 17,6% 17,2% 16,9% 171%
Any 2016 2017 2018 2019 2020 2021

G19. Pes dels titulats de master segons el tipus de jornada,
per sexe i per curs académic en el periode t+1

10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0%

2014-15 27.9%
2015-16 259%

2016-17
2017-18
2018-19 ’ 25,/%

2019-20

H Dones - Temps parcial Homes - Temps parcial

* El percentatge de persones
afiliades amb contracte a
jornada parcial és més elevat
entre els titulats de master, en
comparacié amb la mitjana
del total de treballadors dalta
al regim general de la
Seguretat Social (un 171% de
mitjana en el 2021). Ara bé,
sobserva una tendencia
decreixent i baixa 4,5 punts en
el periode analitzat.

* Per sexe, les dones mostren
un pes clarament superior de
contractacié a temps parcial
un any després de lobtencid
del titol, en tots els cursos
analitzats.
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Titulats de master a la UIB. Caracteritzacié de locupacié. Grup de cotitzacié

G20. Distribuci6 dels titulats de master, afiliats per compte alié, * Aixi com passa el temps els
per grups de cotitzacié i periode de seguiment (curs 2017-18) titulats es van col-locant més als

grups 1i 2 que pressuposen una
major formacid. Aixi, la major part
de les persones titulades de

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

01 - Enginyers, llicenciats i alta direcci6 |

02 - Enginyers tecnics, peris i ajudants master (784%) es troben
03 - Caps administratius i de taller afiliades als grups de més
04 - Ajudants no titulats qualificacié (1 a 3) tres anys
05 - Oficials administratius després de la seva titulacio; per

tant gairebé 4 de cada 5
aconsegueixen una feina
adequada a la seva formacié.

06 - Subalterns
07 - Auxiliars administratius

08 - Oficials de primera i segona

09 - Oficials de tercera i especialistes * A partir daqui, ['11,9% es troben

recollits en grups de mitjana-alta

qualificacié (4 a 6); el 89% en

mtEG] E2 63 grups de mitjana baixa
qualificacié (7 8) i la resta (1,0%)
en els grups 9 10, que sén
considerats com de baixa
qualificacié.

10 - Majors de 18 anys no qualificats
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Titulats de master a la UIB. Caracteritzacié de locupacié. Activitat economica

* En el curs 2019-20 i en el periode t+1, sobserva que la major part de les persones titulades, un

48 7%, es troben afiliades en activitats dEducacié. Aixo és evident entre els titulats de Ciencies
Socials i Juridiques (56,9%) i els d'Arts i Humanitats (50,0%).
* Els titulats de Ciencies de la Salut es troben majoritariament al grup Q (Activitats sanitaries). En

canvi, els titulats de Ciencies es reparteixen principalment entre els grups M i P.

* Els titulats en Enginyeria i Arquitectura també sén majoria en el grup P, dEducacié tot i que estan

més repartits en diferents activitats.

T22. Distribucié dels titulats de master, afiliats per compte alie, per
activitat econdmica i branca de coneixement (curs 2019-20 en t+1)

Curs 2019-20 en t+1 Arts |
Humanitats

(A)Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 0,0%
(C)Industries manufactureres 0,0%
(D)Subministrament d'aigua, activitats de sanejament, gestié de residus i descontaminacié 0,0%
(F)Construccio 0,0%
(G)Comerc a l'engros i al detall; reparacié de vehicles de motor i motocicletes 8,3%
(H)Transport i emmmagatzematge 0,0%
(DHostaleria 0,0%
(J)Informacié i comunicacions 0,0%
(K)Activitats financeres i d'assegurances 0,0%
(L)Activitats immobiliaries 0,0%
(M)Activitats professionals, cientifiques i técniques 8,3%
(N)Activitats administratives i serveis auxiliars 8,3%
(O)Administracio6 publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria 8,3%
(P)Educacié 50,0%
(Q)Activitats sanitaries i de serveis socials 83%
(R)Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 8,3%
(S)Altres serveis 0,0%
Total 100,0%

Ciencies

15%
29%
0,0%
29%
4.4%
0,0%
2,9%
15%
0,0%
0,0%

32,4%
29%
4,4%

27.9%
13,2%
29%
0,0%

100,0%

Ciéncies Socials i Ciéncies de

Juridiques
0,0%
0,7%
0,3%
1,0%
3,4%
1,7%
2,7%
0,3%
0,0%
0,7%
4,4%
2,7%
8,1%

56,9%
13,6%
2,0%
1,4%
100,0%

la Salut
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
4,3%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
4.3%
0,0%
4.3%
17,4%
65,2%
43%
0,0%

100,0%

Enginyeria i
Arquitectura
13,3%
6,7%
0,0%
6,7%
6,7%
6,7%
0,0%
20,0%
0,0%
0,0%
13,3%
0,0%
0,0%
26,7%
0,0%
0,0%
0,0%
100,0%

Total

0,7%
1,2%
0,2%
15%
3,9%
15%
2,4%
1,2%
0,0%
05%
9,4%
2,7%
7.0%

48,7%
15,7%
2,4%
1,0%
100,0%
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